INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

de la Colaboracién

2025

3,392,921
0

0

0

953,253
0

0
0
0

2,439,668
0

3,314,566
2,427,250
62,024
565,369

0

O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OOOO

259,923
78,355

o000 ©O OoOO0O0O©

coo0oOO0O0OO0 ooocoo

78,355
324,763
403,118

2024

4,788,321
0

0
0
1,733,252

(=N«

3,055,069
0

4,794,247
3,679,040
103,420
791,326

[=NeNeNeNeNoNeNeNolNeNe ol

220,461
-5,926

ooooe

13,459
0
13,459
0
-13,459

oOO0OO0OO0O0OO0 OOOCOO

-19,385
344,148
324,763

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

ELABORO: DIRECTORA INTERINA DEL INSTITUTO

METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACION

DE ENSENADA. con Nndarnenlo en los articulos 41, 45, 48 y 51 del
Reglamento Interior del Instituto y i6n de Ei

asf como en el nombramiento expedido por el XXV Ayuntamiento d2 Ensenada, Baja
California.

(

<

L.C.P. MARI

ANGEL MORENO

AUTORIZO: DIRECTORA INTERINA DEL INSTITUTO METROPOLITANO
DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE ENSENADA Con fundamento en fos

articulos 41, 45, 48 y 51 del Reglamento Interior del Instituto

i6n de

Ensenada, asi como en el nombramiento expedido por el XXV Ayuntamsenlo de Ensenada, Baja California.

NS
) ¢

ESTIGACION
! W TANO DE INVES i
Aﬁ%‘i’&&&’s‘z‘%mm 'EAJA CALIFORNIA




