

INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACIÓN Y PLANEACIÓN DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	3,392,921	4,788,321
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
	0	0
Contribuciones de Mejoras	953,253	1,733,252
Derechos	0	0
Productos	o l	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		o l
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	0	0
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		2.055.000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,439,668	3,055,069
Otros Orígenes de Operación	0	0
	3,314,566	4,794,247
Aplicación	2,427,250	3,679,040
Servicios Personales		103,420
Materiales y Suministros	62,024	791,326
Servicios Generales	565,369	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	. 0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones		Ö
Convenios	0	
Otras Aplicaciones de Operación	259,923	220,461
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	78,355	-5,926
2/ V		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	0	0
Origen	0	o l
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	Ö
Bienes Muebles		٥١
Otros Orígenes de Inversión	0	·
	0	13,459
Aplicación	Ö	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	l ő	13,459
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión		-13,459
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-13,459
The state of the s		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0	0
Origen	0	0
Endeudamiento Neto		0
Interno	9	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
	0	0
Aplicación		0
Servicios de la Deuda	l ő	0
Interno	0	0
Externo	12	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
	78,355	-19,385
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	76,355	-10,000
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	324,763	344,148
		324,763
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	403,118	324,763

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

ELABORÓ: DIRECTORA INTERINA DEL INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACIÓN DE ENSENADA. Con fundamento en los artículos 41, 45, 48 y 51 del Reglamento interior del Instituto Metropólitano de Investigación y Planeación de Ensenada, así como en el nombramiento expedido por el XXV Ayuntamiento de Ensenada, Baja California.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO

AUTORIZÓ: DIRECTORA INTERINA DEL INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACIÓN Y PLANEACIÓN DE ENSENADA. Con fundamento en los articulos 41, 45, 48 y 51 del Reglamento Interior del Instituto Metropolítano de Investigación y Planeación de Ensenada, así como en el nombramiento expedido por el XXV Ayuntamiento de Ensenada, Baja Calfornia.

